1

2020年 8月 20日

各位

会 社 名  株式会社パパネッツ

(コード番号  9388 TOKYO PRO Market)

代表者名 代表取締役社長 伊藤 裕昭

問合せ先 常務取締役 宮﨑 恵子

T  E  L  048-960-5088

U  R  L  http://www.papanets.co.jp

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020 年 4 月 15 日に公表致しました 2021 年 2 月期通期業績予想を最近の業績動向を踏まえ下記の

通り修正致しましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2021年２月期 業績予想の修正(2020年３月１日～2021年２月 28日)

(単位：百万円未満切捨て、％)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 4,481 245 254 171 993.30円

今回修正予想（B） 4,009 134 145 98 570.27円

増減額（B-A） △471 △111 △108 △73

増減率（％） △10.5 △45.4 △42.8 △42.8

2020年２月期(実績) 3,643 255 253 174 1,010.91円

２．修正の理由

 2021 年 2 月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染拡大の影響により、不動産管理サポー

ト事業においては、室内清掃業務の委託先である短期賃貸・マンスリーマンション関連の稼働率が当該利用者

の出張ならびに長期研修の中止が重なり、清掃件数が減少しました。その結果、期初の想定を下回ることとな

り売上減少が見込まれます。また、インテリアトータルサポート事業においても、住宅メーカーの着工減少に

伴い、家具配送事業の売上減少が見込まれます。さらに、社内管理体制、企業統治体制を強化すべく、人件費

増等により販売管理費が増加しており、営業利益、経常利益、当期純利益ともに年初予想を下回る見込みです。

３．その他

 上記予想は、現時点で入手可能な情報に基づき、算出したものであります。

以 上